
 

 

   

Městský úřad Sezemice 
Husovo nám. 790 
533 04  Sezemice  

Telefon 466 741 011 
Fax 466 930 454 
IDS aktb28e 

   

Městský úřad Sezemice 
Odbor stavebního úřadu a územního plánování  

 
 

  Váš dopis zn.:  
Doporučeně  Ze dne: 22.1.2024 

  Číslo jednací: SEZ-1477/2024/SÚ/KBa 
Dle rozdělovníku  Spisová zn.: 527/2024/SÚ/KBa 
  SpZ – SkZ/L 328.3 - A/5 
    

  Vyřizuje: 
Zapisuje: 

Iva Lněničková 
Kamila Baladová 

  Telefon: 466741027 
  E-mail: kamila.baladova@sezemice.cz 
    
  Datum: 28.2.2024 
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako stavební úřad 
příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební 
zákon") ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon,  
ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně a místně příslušný správní orgán dle ustanovení  
§ 11 odst. 11 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), v územním řízení posoudil podle ustanovení § 84 až 90 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí  
o umístění stavby"), kterou dne 22.1.2024 podala společnost  

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín 2, kterou zastupuje na základě plné moci společnost  PEN - projekty 
energetiky, s.r.o., IČO 26011701, Arnošta z Pardubic č.p. 2835, Zelené Předměstí, 530 
02  Pardubice 2 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle ustanovení § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb.,  
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Kabelové vedení a venkovní vedení 1kV, parc. č. 192/3, Borek  
- IV-12-2027065 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 192/3 (zahrada) a parc. č. 530/7 (ostatní plocha)  
v katastrálním území Borek. 



 

 

 
Stránka 2 z 11 

 

 

Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování 
č.j. SEZ-1477/2024/SÚ/KBa 
 

Druh a účel umisťované stavby 
- Kabelové vedení a venkovní vedení 1kV na pozemcích parc. č. 192/3 a parc. č. 530/7 vše 

v katastrálním území Borek.  

Umístění stavby na pozemku: 
- Kabelové vedení a venkovní vedení 1 kV bude umístěné na podzemích parc. č. 192/3  

a parc. č. 530/7 v katastrálním území Borek. 

Určení prostorového řešení umisťované stavby: 
- Ze stávajícího pilíře SR402 č. 79 umístěného na rozhraní pozemků parc. č.  203/23 a parc. 

č. 203/24 vše v katastrálním území Borek, kde se nachází volná pojistková sada,  
bude vyhledáno a vyvedeno nové kabelové vedení kabelem AYKY 3x120+70 v celkové 
délce cca 35,00 m, do nově navrženého pojistkového pilíře SS200, který bude umístěný na 
trvale přístupném místě na hranici pozemku parc. č. 192/3 v katastrálním území Borek.  

- Celá trasa nového kabelového vedení bude vedena pod chodníkem. 

Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje celkovou 

situaci v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic 
pozemku a sousedních staveb vypracovanou Petrem Pilařem, ČKAIT 0701630. 

2. Stavba bude napojena na distribuční síť elektro. 
3. Za stavební pozemky se vymezují pozemky parc. č. 192/3 (zahrada) a parc. č. 530/7 

(ostatní plocha) vše v katastrálním území Borek. Území dotčeného vlivy stavby 
nepřesahuje stavební pozemky. 

4. Za pozemky dotčené ochranným pásmem se vymezují pozemky parc. č. 192/3,  
parc. č. 192/1, parc. č. 203/23, parc. č. 203/24 a parc. č. 530/21 vše v katastrálním území 
Borek. 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Petr Pilař, 

ČKAIT 0701630; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Odkrytá stávající podzemní vedení budou zabezpečena před poškozením. 
4. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné 

vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Název a sídlo stavebního podnikatele, příp. 
změny, stavebník oznámí stavebnímu úřadu spolu s termínem zahájení stavby. 

5. Stavební podnikatel je povinen provádět stavbu v souladu se stavebním povolením  
a s ověřenou projektovou dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě 
jiné technické předpisy a technické normy a zajistit dodržování povinností k ochraně života, 
zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývající ze zvláštních právních předpisů. 

6. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
a) Závěrečné kontrolní prohlídky 

7. Stavebník umožní provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastní. Ohlášení fáze výstavby může být provedeno faxem, osobním 
ohlášením, telefonicky nebo elektronickým podáním a to minimálně 3 dny předem. 

8. Před zahájením zemních prací zajistí stavebník vytyčení prostorové polohy oprávněným 
zeměměřičem. 



 

 

 
Stránka 3 z 11 

 

 

Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování 
č.j. SEZ-1477/2024/SÚ/KBa 
 

9. Veškeré stávající inženýrské sítě v prostoru staveniště budou před zahájením stavby 
vytýčeny, polohově a výškově vyznačeny, v průběhu stavby k nim bude zajištěn přístup,  
a budou dodrženy podmínky jejich ochranných pásem. 

10. Na stavbě musí být k dispozici projektová dokumentace ověřená ve stavebním řízení  
a doklady týkající se prováděné stavby nebo jejich kopie dle § 152 stavebního zákona  
a bude veden stavební deník dle § 157 stavebního zákona. 

11. Při provádění stavebních prací nebudou znečišťovány veřejné plochy a komunikace. 
V případě jejich znečištění stavebník zajistí jejich úklid. 

12. Stavebník si musí počínat tak, aby nebyly způsobeny škody na cizím majetku. 
13. Dešťové vody budou likvidovány na pozemku stavebníka. 
14. Při provádění stavby je nutno dodržovat příslušné předpisy týkající se bezpečnosti práce 

a technických zařízeních a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi - zejména jde 
o dodržení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

15. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby. 

16. Stavební práce budou prováděny tak, aby co nejméně obtěžovaly okolí hlukem, prachem 
apod. Při stavebních pracích bude využíváno všech dostupných prostředků zmírňujících 
negativní dopad stavby na okolí. 

17. S odpady, které vzniknou v průběhu provádění stavby, je nutno nakládat v souladu 
s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpady je možné předat do 
vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, a to buď přímo, nebo 
prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. Doklady o odstranění odpadů v souladu 
se zákonem o odpadech budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

18. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné 
údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou pevnost  
a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost 
při užívání, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

19. Dojde-li v průběhu terénních prací k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, 
detailů stavby nebo chráněných částí přírody nebo k archeologickým nálezům, stavebník je 
povinen postupovat v souladu s § 176 zákona č. 183/2006 Sb., tzn. neprodleně oznámit 
nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody  
a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a práce 
v místě nálezu přerušit. 

20. Budou dodrženy podmínky sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 4.1.2024 pod 
značkou č. 0102060381. 

21. Budou dodrženy podmínky sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 4.1.2024 
pod značkou č. 0700788186. 

22. Budou dodrženy podmínky sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 4.1.2024 
pod značkou č. 0201664674. 

23. Budou dodrženy podmínky sdělení společnosti Telco Infrastructure ze dne 4.1.2024 pod 
značkou č. 1100062518. 

24. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s. ze dne 24.10.2023 pod  
č.j.: 302502/23. 



 

 

 
Stránka 4 z 11 

 

 

Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování 
č.j. SEZ-1477/2024/SÚ/KBa 
 

25. Budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 7.11.2023 
pod značkou č. 5002916085: 

 Ochranné pásmo STL a NTL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m 
na obě strany od potrubí. 

 Ochranné pásmo slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu 
plynárenského zařízení. 

 V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny 
výhradně ručním způsobem.  

 V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka 
materiálu a výšková úprava terénu. 

 Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 
bezpečný provoz uvedených PZ a PP. 

 Křížení a souběh s PZ musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 
 Rozvodné pilíře, šachty musí být umístěny min. 1 m od plynárenských vedení, 

měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 
 Trasa kabelového vedení při souběhu s plynárenskými objekty (skříň pro HUP  

a plynoměr) musí být vedena v souladu s ČSN 33200-5-52 ed.2 alespoň 0,6 m od 
plynárenského objektu. 

 V případě křížení zemnící sítě s plynovodní sítí z materiálu PE požadujeme provést 
následující opatření: 

 Křížení bude kolmé nebo pod úhlem max. 60°. 
 Při křížení zemnících pásků a plynovým potrubím PE bude realizována 

požární přepážka, která bude tvořena z betonové dlaždice 0,5x0,5x0,05 m, 
která místo křížení přesáhne na každou stranu o 0,2 m. 

 Páska uzemnění bude uložena v místě křížení s plynovodem nebo přípojkou 
na betonovu dlaždici. 

 Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto 
posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 

 Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby poloha PP vytyčena  
a v případě potřeby ověřena ručně kopanými sondami. 

 Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 
uložení PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast zdarma. Při podání 
žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy 
bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou) je povinen provést 
stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení  
PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost zahájena. Vytyčení považujeme 
za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.  
Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 

 Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto 
stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem  
a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

 Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03,  
zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy 
související s uvedenou stavbou. 

 Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení 
PZ je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo 



 

 

 
Stránka 5 z 11 

 

 

Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování 
č.j. SEZ-1477/2024/SÚ/KBa 
 

ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 
nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 
bateriových a motorových nářadí. 

 V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady 
stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu 
s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození 
PZ během prací, a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny 
její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, 
nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

 Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečena proti jejich poškození. 

 Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 
odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 
trvání stavební činnosti. 

 Bude zachována hloubka založení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ na 

telefon 1239. 
 Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola 

dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. 
Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovení odstupové vzdálenosti 
staveb, které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

 O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 
zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatel PZ, nebo jeho 
zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo 
provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

 Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie 
žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy 
„Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy“ a v souladu  
s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

 Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy  
a nadzemní prvky PZ. 

 Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost 
stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného  
nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

26. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze 
dne 25.10.2024 pod č.j.: VS/Bar/2023/2813. 

27. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Sekce majetkové Ministerstva obrany ze 
dne 8.11.2023 pod č.j.: MO 804618/2023-1322. 

28. Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje ze 
dne 8.11.2023 pod č.j.: KRPE-85196-166/ČJ-2023-1700IT. 

29. Budou dodrženy podmínky Krajského ředitelství policie Pardubického kraje ze dne 
1.11.2023 pod č.j.: KRPE-93346-2/ČJ-2023-170606: 

 Nadzemní části stavby nesmí zasahovat do rozhledových polí připojení pozemní 
komunikace p. č. 484/9 na silnici č. III/29823 dle čl. 5.2.9 ČSN 736102 (uspořádání 
A). 



 

 

 
Stránka 6 z 11 

 

 

Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování 
č.j. SEZ-1477/2024/SÚ/KBa 
 

 Při případném umístění nových i prvků do prostoru komunikace pro chodce 
požadujeme zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, zejména týkající se 
zejména šířky chodníku a zajištění vodící linie pro osoby slabozraké a nevidomé. 

30. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s. ze dne 
24.10.2023 pod značkou č. E54992/23. 

31. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic, a.s. ze dne 
24.10.2023 pod značkou č. 231024-1546610643. 

32. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti České radiokomunikace, a.s. ze dne 
25.10.2023 pod značkou č. UPTS/OS/346247/2023. 

33. Budou dodrženy podmínky sdělení Východočeského muzea v Pardubicích ze dne 
26.10.2023 pod značkou č. VCM/708/2023. 

34. Budou dodrženy podmínky vyjádření obce Borek ze dne 16.11.2023. 
35. Budou dodrženy podmínky společného vyjádření Magistrátu města Pardubic, odbor 

životního prostředí / oddělení ochrany přírody ze dne 26.10.2023 pod  
č.j.: OŽP/140997/2023/Dv: 

 Oddělení ochrany přírody: 
 V případě stavebních prací v blízkosti stávajících dřevin rostoucích mimo les 

musí být prováděny tak, aby tyto dřeviny nebyly poškozeny včetně 
kořenového systému, minimálně 2,5 m od paty kmene stromů v souladu 
s ČSN DIN 839061 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech. Zároveň podle této normy bude provedena ochrana 
kmene stromů po dobu stavby (např. bedněním kmene minimálně do výšky 
2 m). 

 V případě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude 
konzultováno s věcně a místně příslušným úřadem. 

 Na nezbytné ořezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být 
provedeno odbornou firmou v místě rozvětvení, aby nedošlo k poškození 
dřeviny, které může být sankciováno podle výše uvedeného zákona  
č. 114/1992 Sb. 

36. Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje ze dne 
2.11.2023 pod č.j.: SUSPK/10813/2023. 

37. Budou dodrženy podmínky stanoviska Správy a údržby silnic Pardubického kraje ze dne 
1.2.2024 pod značkou č. SUSPK/1002/2024: 

 Stavbou nebude dotčeno silniční těleso silnice III/29823 na pozemku parc. č. 530/2 
ve vlastnictví Pardubického kraje. 

 Při stavbě bude postupováno v souladu se zákonem 13*1997 Sb. o pozemních 
komunikacích. 

 Bude respektováno ustanovení § 28 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích: „Při znečištění silnice, které způsobí nebo může způsobit závady ve 
sjízdnosti nebo schůdnosti, musí ten, kde znečištění způsobil, je bez průtahů 
odstranit a uvést tuto komunikaci do původního stavu.“  

38. Stavba bude dokončena do 4 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
39. Po dokončení stavby bude provedena kontrolní prohlídka. Dokončenou stavbu lze užívat 

v souladu s ustanovením § 121 a § 122 stavebního zákona na základě vydaného 
kolaudačního souhlasu. 

 

 



 

 

 
Stránka 7 z 11 

 

 

Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování 
č.j. SEZ-1477/2024/SÚ/KBa 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu na něž se vztahuje rozhodnutí 
správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín 2, kterou zastupuje na základě plné moci společnost  PEN - projekty energetiky, 
s.r.o., IČO 26011701, Arnošta z Pardubic č.p. 2835, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 
2 

 

Odůvodnění: 

Dne 22.1.2024 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Kabelové vedení  
a venkovní vedení 1kV, parc. č. 192/3, Borek“ umístěné na pozemcích parc. č. 192/3 a parc.  
č. 530/7 v katastrálním území Borek, podáním učiněným na Městském úřadě Sezemice, odbor 
stavebního zákona a územního plánování (dále jen „stavební úřad“), který žádosti přidělil  
č.j.: SEZ-0527/2024. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 30.1.2024 pod č. j.: SEZ-0725/2024/SÚ/KBa zahájení 
územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Okruh účastníků řízení byl 
určen podle ustanovení § 85 stavebního zákona. Dle ustanovení § 144 správního řádu se 
rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se rozhodnutí doručuje pouze účastníkům 
řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona (dále jen „dotčení 
vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení,  
a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům, jímž se nepodařilo rozhodnutí doručit postupem 
podle ustanovení § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se 
doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených 
pozemků, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným 
vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním 
účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou. 

Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě  
a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení záměru. Stavební úřad dále seznámil účastníky s možností vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí podle § 36 odst. 3 správního řádu. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu. 

Stanoviska sdělili: 
- Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí; Ministerstvo obrany; Krajské ředitelství 

policie Pardubického kraje; Správa a údržba silnic Pardubického kraje; Státní pozemkový 
úřad 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
- MVDr. Alena Truhlářová; MVDr. Miroslav Sucháček; Jiří Weisser; Hana Valentová; Jiří 

Šťásek; Pavel Řehák; Jana Mládková; Radek Malíř; Josef Šťásek; Jiří Hvězda; Libuše 
Votrubová; Jana Bednářová; Tomáš Bačina; Jitka Vosáhlová; Eva Brandejsová; Jaroslav 



 

 

 
Stránka 8 z 11 

 

 

Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování 
č.j. SEZ-1477/2024/SÚ/KBa 
 

Sedláček; Marie Samková; Lenka Neumanová; Miroslava Fišerová; Ota Medáček; Věra 
Hrůzová; Jiřina Zajíčková; Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových; Petr Skořepa; Gabriela Richterová; Zdeněk Richter; Marie Součková; Hana 
Rybišarová; Václav Hvězda; Alena Marečková; Stanislava Samková; Václav Malíř; Václav 
Votruba; Václav Krátký; Hana Malířová; Václava Volšičková; František Vosáhlo; Václav 
Votruba; Ing. Jaroslava Veselá; obec Borek 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Dne 1.2.2024 obdržel Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního 

plánování (dále jen „stavební úřad“) stanovisko od účastníka řízení Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje, podáním učiněným datovou schránkou, kterému přidělil  
č.j.: 0862/2024/OSÚÚP. Stanovisko je uvedené v Podmínkách pro provedení stavby v bodě 
č. 37.  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, odboru majetkovému, stavebního řádu a investic podáním u zdejšího 
správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo doručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, stejnopis písemného vyhotovení 
územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o stavby podle ustanovení 
§ 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle ustanovení § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 4 roky.  
Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li 
z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Iva Lněničková 
vedoucí odboru 
  
 



 

 

 
Stránka 9 z 11 

 

 

Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování 
č.j. SEZ-1477/2024/SÚ/KBa 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne:           06.04.2024                              Sejmuto dne:……………………………. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
V elektronické podobě: 
 
Vyvěšeno dne:         06.04.2024                              Sejmuto dne:……………………………. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 2.2.2024. 
 
Obdrží: 
Spis 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
kterou zastupuje na základě plné moci společnost  PEN - projekty energetiky, s.r.o., IČO 
26011701, Arnošta z Pardubic č.p. 2835, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (dodejky) 
Obec Borek, Borek č.p. 13, 534 01 Holice, IDDS: z4vb3ms 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (dodejky) 
MVDr. Alena Truhlářová, Borek č.p. 79, 534 01  Holice v Čechách 
MVDr. Miroslav Sucháček, Borek č.p. 79, 534 01  Holice v Čechách 
Jiří Weisser, Borek č.p. 88, 534 01  Holice v Čechách 
Hana Valentová, Borek č.p. 28, 534 01  Holice v Čechách 
Jiří Šťásek, Borek č.p. 34, 534 01  Holice v Čechách 
Pavel Řehák, Borek č.p. 108, 534 01  Holice v Čechách 
Jana Mládková, Borek č.p. 12, 534 01  Holice v Čechách 
Radek Malíř, Borek č.p. 2, 534 01  Holice v Čechách 
Josef Šťásek, Borek č.p. 36, 534 01  Holice v Čechách 
Jiří Hvězda, Benátky č.p. 50, 503 03  Smiřice 
Libuše Votrubová, Borek č.p. 40, 534 01  Holice v Čechách 
Jana Bednářová, Borek č.p. 60, 534 01  Holice v Čechách 
Tomáš Bačina, Borek č.p. 90, 534 01  Holice v Čechách 
Jitka Vosáhlová, Borek č.p. 24, 534 01  Holice v Čechách 
Eva Brandejsová, K Biřičce č.p. 1197/2, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Jaroslav Sedláček, U Hostavického potoka č.p. 735/29, Hostavice, 198 00 Praha 9, IDDS: 



 

 

 
Stránka 10 z 11 

 

 

Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování 
č.j. SEZ-1477/2024/SÚ/KBa 
 
gfv27cm 
Marie Samková, Veverkova č.p. 1397/23, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Lenka Neumanová, Horní Ředice č.p. 65, 533 75  Dolní Ředice 
Miroslava Fišerová, Melicharova č.p. 977, 273 51  Unhošť 
Ota Medáček, Bezručova č.p. 997/7, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Věra Hrůzová, Letců č.p. 1006/2, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Jiřina Zajíčková, 1. máje č.p. 602, 285 04  Uhlířské Janovice 
Petr Skořepa, Stadice č.p. 32, Řehlovice, 400 02  Ústí nad Labem 2 
Gabriela Richterová, Vlčí Habřina č.p. 91, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Zdeněk Richter, Vlčí Habřina č.p. 91, 533 41  Lázně Bohdaneč 
Marie Součková, Roudničská č.p. 4/22a, Roudnička, 500 02  Hradec Králové 2 
Hana Rybišarová, Vysoká nad Labem č.p. 166, 503 31  Vysoká nad Labem 
Václav Hvězda, Pšánky č.p. 5, 503 15  Nechanice 
Alena Marečková, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Stanislava Samková, třída SNP č.p. 642/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Václav Malíř, Na Drážce č.p. 1555, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Václav Votruba, Borek č.p. 40, 534 01  Holice v Čechách 
Václav Krátký, Borek č.p. 55, 534 01  Holice v Čechách 
Hana Malířová, Kosmonautů č.p. 188, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Václava Volšičková, Borek č.p. 7, 534 01  Holice v Čechách 
František Vosáhlo, Borek č.p. 24, 534 01  Holice v Čechách 
Václav Votruba, Borek č.p. 77, 534 01  Holice v Čechách, IDDS: riypza4 
Ing. Jaroslava Veselá, Pod Vlkem č.p. 121/19, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IDDS: 96vaa2e 
Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Pardubický kraj, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, 
IDDS: z49per3 
Správa a údržba silnic, Pardubického kraje, úsek majetkové správy, Doubravice č.p. 98, 533 53 
Pardubice, IDDS: ffhk8fq 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská č.p. 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov, IDDS: 
g74ug4f 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, 148 00 Praha 4, IDDS: ygwch5i 
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových č.p. 2, 155 00 Praha 5, IDDS: 29acihr 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Libeň, IDDS: qa7425t 
ČEZ ICT Services, a. s., Duhová č.p. 1531/3, 140 53 Praha 4, IDDS: zbsdk9i 
Telco Pro Services, a. s., Duhová č.p. 1531/3, 140 53 Praha 4, IDDS: id6pgkc 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého č.p. 2014, 530 02 Pardubice, IDDS: xsdgx3v 
Východočeské muzeum v Pardubicích, Zámek č.p. 2, 530 02 Pardubice, IDDS: 2f7y2vx 
 
Dotčené orgány (dodejky) 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, Štrossova č.p. 44, 530 21 Pardubice, 
IDDS: ukzbx4z 
Ministerstvo obrany, Sekce správy a řízení organizací, odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, Tychonova č.p.1, 160 00 Praha 6, IDDS: hjyaavk 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor 
Pardubice, dopravní inspektorát, Rožkova č.p. 2757, 530 02 Pardubice, IDDS: ndihp32 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor informačních a komunikačních technologií, 
Na Spravedlnosti č.p. 2516, 530 48 Pardubice, IDDS: ndihp32 
 
K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Sezemice, úřední deska, Husovo náměstí č.p. 790, 533 04  Sezemice 
Obecní úřad Borek, Borek č.p. 13, 534 01 Holice 



 

 

 
Stránka 11 z 11 

 

 

Městský úřad Sezemice, odbor stavebního úřadu a územního plánování 
č.j. SEZ-1477/2024/SÚ/KBa 
 
 
 

 


		2024-03-01T11:17:18+0100
	Iva Lněničková
	oprávněná úřední osoba




